
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 003/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – 

PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento 

de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de 

equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A empresa habilitada é: 

 

A empresa M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.171.407/0001-75, vencedora nos 

itens 01 a 27, perfazendo o valor total de R$ 236.691,50 (duzentos e trinta e seis mil e seiscentos e 

noventa e um reais e cinquenta centavos). 

 

 

Marmeleiro, 06 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

297

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais Terça-feira, 7.3.2023 - Nº 7.657 JORNAL DE BELTRÃO  19

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2022-LIC
TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 123/2022 – 
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
mídia impressa, mídia digital e serviços de sonorização para o Município de Mar-
meleiro – PR. A empresa habilitada é:
A empresa COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 05.430.495/0002-93, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R$ 
95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais).

Marmeleiro, 03 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E 

COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 001/2023 – 
PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de refeições 
(marmitas), atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A em-
presa habilitada é:
A empresa RESTAURANTE DA VO JOANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 03.151.527/0001-05, vencedora nos itens 01, 03 e 04 perfazendo o valor total 
de R$ 222.440,00 (duzentos e vinte e dois mil e quatrocentos e quarenta reais).
O item 02 foi considerado fracassado.

Marmeleiro, 06 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 003/2023 – 
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para Elaboração de Plano de 
Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preven-
tiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de 
ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de 
equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A 
empresa habilitada é:
A empresa M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.171.407/0001-
75, vencedora nos itens 01 a 27, perfazendo o valor total de R$ 236.691,50 (du-
zentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Marmeleiro, 06 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E 

COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 001/2023 – 
PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de refeições 
(marmitas), atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A em-
presa habilitada é:
A empresa RESTAURANTE DA VO JOANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 03.151.527/0001-05, vencedora nos itens 01, 03 e 04 perfazendo o valor total 
de R$ 222.440,00 (duzentos e vinte e dois mil e quatrocentos e quarenta reais).
O item 02 foi considerado fracassado.

Marmeleiro, 06 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 003/2023 – 
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para Elaboração de Plano de 
Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preven-
tiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de 
ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de 
equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A 
empresa habilitada é:
A empresa M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.171.407/0001-
75, vencedora nos itens 01 a 27, perfazendo o valor total de R$ 236.691,50 (du-
zentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Marmeleiro, 06 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

VISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
A Prefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos interessados que fará realizar no 
dia 17 de Março de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR ITEM, que tem por objeto a aquisição 
de luminárias de LED para suprir a demanda de iluminação pública do Município. 
Data de recebimento das propostas: do dia 07/03/2023 às 08:30 horas até o dia 
17/03/2023 às 08:30 horas. Análise de propostas: 17/03/2023 às 08:31 horas. 
Disputa de lances à partir das 09:00 horas dia 17/03/2023. Edital na íntegra: à 
disposição dos interessados no Departamento de Compras, Licitações e Contra-
tos, na Rua Pioneiro Antonio Fabiane, nº 316, Centro e no site www.vere.pr.gov.
br - licitações, ou através do site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações 
complementares através dos telefones (46)3535-8000.
Verê-PR, 06 de março de 2023.

Luan Morosini
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Verê

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
Fundamentado no inciso I do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na área de engenharia, para elaboração de projeto de estruturas em concreto ar-
mado e fundações para o dimensionamento e detalhamento de projeto executivo 
estrutural de ponte em concreto armado e suas respectivas fundações sobre o 
Rio Santa Rita, localizada na rua Antônio José Perin (entre a rua Padre Afonso 
e a rua Seis), bairro Santa Rita, atendendo os requisitos do projeto e memorial 
descritivo, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo 
nº 022/2023.
Contratada: PROJETBIM ASSESSORIA E PROJETOS – LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 43.579.755/0001-03.
Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês 
subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 06 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
Fundamentado no Inciso IV do Art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 004/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora 
de serviços para administração do programa de concessão de vagas de estágio 
remuneradas a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva 
nos cursos vinculados à estrutura de educação do ensino superior, de educação 
profissional, de ensino médio, da educação especial e dos anos finais do ensino 
fundamental, para o preenchimento do número de vagas de estágio curricular 
supervisionado, cujas áreas de conhecimento estejam diretamente relacionadas 
com as atividades do Município de Marmeleiro, mediante concessão de bolsa de 
estágio, oferecidas pelo Poder Executivo Municipal, em todos os seus órgãos, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, nos termos da do-
cumentação acostada ao Processo Administrativo nº 029/2023.
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTAGIOS PARA ES-
TUDANTES – CEINEE, inscrita no CNPJ nº 07.136.551/0001-26.
Valor Total: Taxa única de Administração de 4,5% (quatro vírgula cinco por cento) 
sobre o valor total estimado de R$ 171.289,53 (cento e setenta e um mil e duzen-
tos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor total 
a ser pago de taxa de administração para a empresa pelo período de 03 (três) 
meses de todos os níveis de R$ 7.708,03 (sete mil e setecentos e oito reais e três 
centavos), conforme requerimento constante nos autos.
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês 
subsequente à emissão da nota fiscal.
Marmeleiro, 06 de março de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
A Prefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos interessados que fará realizar no 
dia 20 de Março de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR ITEM, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em serviço de Caminhão Munck. Data de recebimento 
das propostas: do dia 08/03/2023 às 08:30 horas até o dia 20/03/2023 às 08:30 
horas. Análise de propostas: 20/03/2023 às 08:31 horas. Disputa de lances à 
partir das 09:00 horas dia 20/03/2023. Edital na íntegra: à disposição dos inte-
ressados no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Pioneiro 
Antonio Fabiane, nº 316, Centro e no site www.vere.pr.gov.br - licitações, ou atra-
vés do site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações complementares através 
dos telefones (46)3535-8000.
Verê-PR, 06 de março de 2023.

Luan Morosini
Pregoeiro

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo 
de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa CE LAZAROTTO VENDAS E MA-
NUTENÇÕES EIRELI EPP.
ESPÉCIE: Contrato nº 142/2022 – Pregão Presencial Nº 49/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
conserto, restauração e manutenção de máquinas de linha pesada da frota muni-
cipal com o fornecimento de peças e mão de obra.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 
24.150,00 (Vinte e Quatro Mil, Cento e Cinquenta Reais). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa Berço das Mudas Produção e 
Comércio Ltda
ESPÉCIE: Contrato nº 47/2022 – Pregão Presencial Nº 11/2022.
OBJETO: Aquisição de mudas de flores (plug) para ser utilizados pelo Departa-
mento de Urbanismo de Verê - PR.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 
5.520,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Vinte Reais). 
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 47/2022 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024).
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 3º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa SERGIO LUIZ PASCOALOTO
ESPÉCIE: Contrato nº 17/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 4º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa EMPORIO REALLE LTDA
ESPÉCIE: Contrato nº 16/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para 
o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 16/2021 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024)
DATA DA ASSINATURA:06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 5º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA
ESPÉCIE: Contrato nº 15/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para 
o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 15/2021 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024)
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para 
o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 17/2021 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024)
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 4º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ALINE BERNS - 075.419.349-76
ESPÉCIE: Contrato nº 12/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para 
o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 12/2021 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024)
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 6º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa TIO IVO DISTRIBUIDORA LTDA
ESPÉCIE: Contrato nº 14/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para 
o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 14/2021 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024)
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 9º Termo Aditivo 
de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ANDREA DAL BELLO ZENI
ESPÉCIE: Contrato nº 13/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para 
o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 13/2021 
para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, 
respectivamente, até a data de 07/03/2024 (sete dias de março de 2024)
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

298



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1431- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Art. 1º - Cancelar a Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família concedida pela Portaria 6.612, de 21 de outubro 
de 2021, concedida a servidora Ângela Maria dos Santos, matrícula 14125/1, cargo de Servente-Merendeira, período de 
concessão de 13/10/2021 a 12/10/2023. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 6 de março de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 005/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico 
e ar condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal. A empresa habilitada é: 
A empresa JANDER LUIZ LOSS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.730.285/0001-18, vencedora nos itens 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 642.914,40 (seiscentos e quarenta e dois mil e novecentos 
e quatorze reais e quarenta centavos). 
 
Marmeleiro, 06 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-LIC 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 001/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para fornecimento de refeições (marmitas), atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes. A empresa habilitada é: 
A empresa RESTAURANTE DA VO JOANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.151.527/0001-05, vencedora nos 
itens 01, 03 e 04 perfazendo o valor total de R$ 222.440,00 (duzentos e vinte e dois mil e quatrocentos e quarenta reais). 
O item 02 foi considerado fracassado. 
 
Marmeleiro, 06 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 003/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção 

299



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1431- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição 
de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes. A empresa habilitada é: 
A empresa M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.171.407/0001-75, vencedora nos itens 01 a 27, 
perfazendo o valor total de R$ 236.691,50 (duzentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e um reais e cinquenta 
centavos). 
 
Marmeleiro, 06 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
003/2023 

 
Nas publicações do dia 06/03/2023 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 03, Edição nº 1430. 
Onde se lê: 
Fundamentado no inciso I do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2023, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada na área de engenharia, para elaboração de projeto de estruturas em concreto 
armado e fundações para o dimensionamento e detalhamento de projeto executivo estrutural de ponte em concreto armado 
e suas respectivas fundações sobre o Rio Santa Rita, localizada na rua Antônio José Perin (entre a rua Padre Afonso e a 
rua Seis), bairro Santa Rita, atendendo os requisitos do projeto e memorial descritivo, nos termos da documentação 
acostada ao Processo Administrativo nº 022/2023. 
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue: 
Contratada: PROJETBIM ASSESSORIA E PROJETOS – LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.579.755/0001-03. 
Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal. 
Leia-se: 
Fundamentado no inciso I do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2023, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada na área de engenharia, para elaboração de projeto de estruturas em concreto 
armado e fundações para o dimensionamento e detalhamento de projeto executivo estrutural de ponte em concreto armado 
e suas respectivas fundações sobre o Rio Santa Rita, localizada na rua Antônio José Perin (entre a rua Padre Afonso e a 
rua Seis), bairro Santa Rita, atendendo os requisitos do projeto e memorial descritivo, nos termos da documentação 
acostada ao Processo Administrativo nº 022/2023. 
Contratada: PROJETBIM ASSESSORIA E PROJETOS – LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.579.755/0001-03. 
Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal. 
 
Marmeleiro, 07 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
004/2023 

 
Nas publicações do dia 06/03/2023 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 03-04, Edição nº 1430. 
Onde se lê: 
Fundamentado no Inciso IV do Art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2023, cujo objeto 
é a contratação de empresa prestadora de serviços para administração do programa de concessão de vagas de estágio 
remuneradas a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à estrutura de 
educação do ensino superior, de educação profissional, de ensino médio, da educação especial e dos anos finais do ensino 
fundamental, para o preenchimento do número de vagas de estágio curricular supervisionado, cujas áreas de 

300


		2023-03-06T14:24:52-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




